
Švęsdami 2021 metų Lietuvių kalbos dienas kviečiame 

dalyvauti dailyraščio konkurse „Dailyraštis Lietuvai“. 

 

Šiais metais VSMC bendruomenei siūlome  

kuo išradingiau dailyraščiu užrašyti  

Vydūno mintis apie Tėvynę 
 

 

Žodžius užrašyti reikėtų ant balto lapo, 

nufotografuoti ir atsiųsti lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojai Oksanai Aleknavičius  

el. paštu: oksana.aleknavicius@vsmc.lt  

Jūsų darbų laukiame iki vasario 26 d. 

mailto:oksana.aleknavicius@vsmc.lt


Vydūnas. Tėvynė ir žmogus  
 

Taip nepaprastai skamba, kai kas nors kalba apie tėvynę. Regi sugrįžus 
pereitas erdves ir praėjusį laiką. Užmiršti įvykiai ir daiktai atgyja. Vėl pasigirsta 
seniai nuaidėję garsai ir žodžiai, vėl prabyla į žmogų lūkesčiai ir abejonės, 
aimanos ir džiaugsmai. Nušvinta visa būtis ir vėl kaip kadaise dosniai dalija 
viltis, žadėdama išsipildymą. 

Lyg didis slėpinys sielai iškyla tėvynė. Pasaulis be tėvynės – tarsi lengvai 
ir greitai perskaitomas puslapis. O norėdamas suvokti tėvynės esmę, turi išmokti 
ramiai susikaupti savyje. Tik tuomet sieloje tyliai suskambės: tėvynė yra mūsų 
minčių pradžia ir esmė, slaptinga žmogaus palaima. 

Visos gėlės, visi medžiai, laukai ir miškai, visa žemės, vandens ir oro 
gyvybė pirmąsyk žmogui pasirodė tėvynėje. Ir visa tai jam savitai pasireiškė. Čia, 
tėvynėje, palinko laikas ties erdve, kurioje jis užgimė, ir nuvedė jį į pirmąsias 
dienas, mėnesius, per metų laikus, nuolatinę jų kaitą ir permainas pro kitų 
žmonių gyvenimus, leisdamas pražysti jo paties gyvenimui... 


